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Art. 1. W ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podat-
ku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2000 r.
Nr 54, poz. 654) wprowadza si´ nast´pujàce zmia-
ny:

1) art. 1a otrzymuje brzmienie:

„Art. 1a. 1. Podatnikami mogà byç równie˝ grupy
co najmniej dwóch spó∏ek prawa han-
dlowego majàcych osobowoÊç praw-
nà, które pozostajà w zwiàzkach kapita-
∏owych, zwane dalej „podatkowymi
grupami kapita∏owymi”.

2. Podatkowa grupa kapita∏owa jest po-
datnikiem, je˝eli spe∏nione sà ∏àcznie
nast´pujàce warunki:

1) podatkowà grup´ kapita∏owà mogà
tworzyç  wy∏àcznie spó∏ki z ograni-
czonà odpowiedzialnoÊcià lub spó∏ki
akcyjne, majàce siedzib´ na teryto-
rium Rzeczypospolitej Polskiej, je-
˝eli:

a) przeci´tny kapita∏ zak∏adowy (ak-
cyjny), okreÊlony w sposób, o któ-
rym mowa w art. 16 ust. 7, przypa-
dajàcy na ka˝dà z tych spó∏ek, jest
nie ni˝szy ni˝ 1 000 000 z∏,

b) jedna ze spó∏ek, zwana dalej
„spó∏kà dominujàcà”, posiada
bezpoÊredni 95% udzia∏ w kapitale
zak∏adowym (akcyjnym) lub w tej
cz´Êci kapita∏u zak∏adowego (ak-
cyjnego) pozosta∏ych spó∏ek, zwa-
nych dalej „spó∏kami zale˝nymi”,
która na podstawie przepisów
o komercjalizacji i prywatyzacji
przedsi´biorstw paƒstwowych nie
zosta∏a nieodp∏atnie lub na zasa-
dach preferencyjnych nabyta
przez pracowników, rolników lub
rybaków albo która nie stanowi re-
zerwy mienia Skarbu Paƒstwa na
cele reprywatyzacji,

c) spó∏ki zale˝ne nie posiadajà udzia-
∏ów w kapitale zak∏adowym (akcyj-
nym) innych spó∏ek tworzàcych t´
grup´,

d) w spó∏kach tych nie wyst´pujà za-
leg∏oÊci we wp∏atach podatków
stanowiàcych dochód bud˝etu
paƒstwa,

2) spó∏ka dominujàca i spó∏ki zale˝ne
zawar∏y, w formie aktu notarialne-
go, umow´ o utworzeniu, na okres

co najmniej 3 lat podatkowych, po-
datkowej grupy kapita∏owej i umo-
wa ta, zwana dalej „umowà”, zosta-
∏a zarejestrowana przez urzàd skar-
bowy,

3) po utworzeniu podatkowej grupy ka-
pita∏owej spó∏ki tworzàce t´ grup´
spe∏niajà warunki wymienione
w pkt 1 lit. a)—c), a ponadto:

a) nie korzystajà ze zwolnieƒ od po-
datku dochodowego na podsta-
wie odr´bnych ustaw lub zwol-
nieƒ od podatku od towarów
i us∏ug na podstawie art. 14 usta-
wy z dnia 8 stycznia 1993 r. o po-
datku od towarów i us∏ug oraz
o podatku akcyzowym (Dz. U.
Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127
i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. Nr 132,
poz. 670, z 1995 r. Nr 44, poz. 231
i Nr 142, poz. 702 i 703, z 1996 r.
Nr 137, poz. 640, z 1997 r. Nr 111,
poz. 722, Nr 123, poz. 776 i 780,
Nr 137, poz. 926, Nr 141, poz. 943
i Nr 162, poz. 1104, z 1998 r. Nr 139,
poz. 905 i Nr 161, poz. 1076 oraz
z 1999 r. Nr 50, poz. 499, Nr 57,
poz. 596 i Nr 95, poz. 1100),

b) nie pozostajà w zwiàzkach powo-
dujàcych zaistnienie okolicznoÊci,
o których mowa w art. 11, z podat-
nikami podatku dochodowego nie
wchodzàcymi w sk∏ad podatkowej
grupy kapita∏owej,

4) podatkowa grupa kapita∏owa osià-
gnie za ka˝dy rok podatkowy udzia∏
dochodów w przychodach, okreÊlo-
ny zgodnie z art. 7a ust. 1, w wysoko-
Êci co najmniej 6%.

3. Umowa musi zawieraç co najmniej:

1) wykaz spó∏ek tworzàcych podatko-
wà grup´ kapita∏owà oraz wysokoÊç
ich kapita∏u zak∏adowego (akcyjne-
go),

2) informacj´ o udzia∏owcach (akcjona-
riuszach) i wysokoÊci ich udzia∏u
w kapitale zak∏adowym (akcyjnym)
w spó∏ce dominujàcej i w spó∏kach
zale˝nych tworzàcych podatkowà
grup´ kapita∏owà, posiadajàcych co
najmniej 5% udzia∏ów (akcji) tych
spó∏ek,
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3) okreÊlenie czasu trwania umowy,

4) wskazanie spó∏ki reprezentujàcej po-
datkowà grup´ kapita∏owà w zakre-
sie obowiàzków wynikajàcych z usta-
wy oraz z przepisów Ordynacji po-
datkowej,

5) okreÊlenie przyj´tego roku podatko-
wego.

4. Umowa podlega zg∏oszeniu przez spó∏-
k´, wskazanà zgodnie z ust. 3 pkt 4,
w urz´dzie skarbowym w∏aÊciwym dla
jej siedziby, co najmniej na 3 miesiàce
przed rozpocz´ciem roku podatkowego
przyj´tego przez podatkowà grup´ ka-
pita∏owà. Urzàd ten jest urz´dem w∏a-
Êciwym w sprawach opodatkowania
podatkiem dochodowym podatkowej
grupy kapita∏owej.

5. Urzàd skarbowy dokonuje, w formie
decyzji, rejestracji umowy. W tej samej
formie urzàd skarbowy odmówi zareje-
strowania umowy, je˝eli nie zostanà
spe∏nione warunki, o których mowa
w ust. 2 pkt 1 oraz w ust. 3 i 4.

6. Po rejestracji umowy nie mo˝e byç ona
rozszerzona na inne spó∏ki.

7. Podatek dochodowy oraz zaliczki na ten
podatek sà obliczane, pobierane i wp∏a-
cane przez spó∏k´, o której mowa w
ust. 3 pkt 4. Spó∏ce tej nie przys∏uguje
wynagrodzenie z tytu∏u terminowego
wp∏acania podatku dochodowego od
osób prawnych nale˝nego od podatko-
wej grupy kapita∏owej.

8. Spó∏ka, o której mowa w ust. 3 pkt 4,
obowiàzana jest zg∏osiç urz´dowi skar-
bowemu, o którym mowa w ust. 4,
wszelkie zmiany umowy oraz zmiany
w kapitale zak∏adowym (akcyjnym)
spó∏ek tworzàcych podatkowà grup´
kapita∏owà — w terminie 30 dni od dnia
zaistnienia tych okolicznoÊci.

9. Do przed∏u˝enia okresu funkcjonowa-
nia podatkowej grupy kapita∏owej wy-
magane jest zawarcie nowej umowy,
podlegajàcej zg∏oszeniu i zarejestrowa-
niu we w∏aÊciwym urz´dzie skarbo-
wym.

10. W razie gdy w okresie obowiàzywania
umowy wystàpià zmiany w stanie fak-
tycznym lub w stanie prawnym, zale˝ne
od którejkolwiek ze stron umowy, które
naruszajà warunki uznania podatkowej
grupy kapita∏owej za podatnika podat-
ku dochodowego, dzieƒ naruszenia któ-
regokolwiek z tych warunków, z zastrze-
˝eniem ust. 12, oznacza utrat´ statusu
podatnika oraz koniec jej roku podatko-
wego.

11. Zbycie udzia∏ów (akcji), obj´tych na
podstawie przepisów o komercjalizacji
i prywatyzacji przedsi´biorstw paƒ-
stwowych lub w zwiàzku z reprywatyza-
cjà, oraz dalszy obrót tymi udzia∏ami
(akcjami) przez ich posiadaczy nie sta-
nowi  naruszenia warunków uznania
podatkowej grupy kapita∏owej za po-
datnika podatku dochodowego.

12. W przypadku niezachowania warunku,
o którym mowa w ust. 2 pkt 4, za dzieƒ
utraty statusu podatnika przez podatko-
wà grup´ kapita∏owà uznaje si´ ostatni
dzieƒ miesiàca, w którym z∏o˝ono
wst´pne zeznanie podatkowe, nie póê-
niej jednak ni˝ dzieƒ, na który, zgodnie
z art. 27 ust. 1, przypada termin z∏o˝enia
tego zeznania. 

13. Przystàpienie do innej podatkowej gru-
py kapita∏owej przez któràkolwiek ze
spó∏ek wchodzàcych uprzednio w sk∏ad
grupy, która utraci∏a ten status ze
wzgl´du na naruszenie warunków,
o których mowa w ust. 2 pkt 3 i 4, nie
jest mo˝liwe przed up∏ywem roku po-
datkowego spó∏ki, nast´pujàcego po
roku, w którym podatkowa grupa kapi-
ta∏owa utraci∏a prawo do uznania jej za
podatnika.

14. Spó∏ki tworzàce podatkowà grup´ kapi-
ta∏owà odpowiadajà solidarnie za jej
zobowiàzania z tytu∏u podatku docho-
dowego nale˝nego za okres obowiàzy-
wania umowy.

15. Informacje o zarejestrowaniu i wykre-
Êleniu podatkowej grupy kapita∏owej
podlegajà og∏oszeniu w Monitorze Sà-
dowym i Gospodarczym.”;

2) w art. 2:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Dzia∏alnoÊcià rolniczà w rozumieniu ust. 1
pkt 1 jest dzia∏alnoÊç polegajàca na wytwa-
rzaniu produktów roÊlinnych lub zwierz´-
cych w stanie nieprzetworzonym (natural-
nym) z w∏asnych upraw albo hodowli lub
chowu, w tym równie˝ produkcja materia∏u
siewnego, szkó∏karskiego, hodowlanego
oraz reprodukcyjnego, produkcja warzywni-
cza gruntowa, szklarniowa i pod folià, pro-
dukcja roÊlin ozdobnych, grzybów upraw-
nych i sadownicza, hodowla i produkcja
materia∏u zarodowego zwierzàt, ptactwa
i owadów u˝ytkowych, produkcja zwierz´ca
typu przemys∏owo-fermowego oraz ho-
dowla ryb, a tak˝e dzia∏alnoÊç, w której mi-
nimalne okresy przetrzymywania zakupio-
nych zwierzàt i roÊlin, w trakcie których na-
st´puje ich biologiczny wzrost, wynoszà co
najmniej:
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1) miesiàc — w przypadku roÊlin,

2) 16 dni — w przypadku wysokointensyw-
nego tuczu specjalizowanego g´si i ka-
czek,

3) 6 tygodni — w przypadku pozosta∏ego
drobiu rzeênego,

4) 2 miesiàce — w przypadku pozosta∏ych
zwierzàt

— liczàc od dnia nabycia.”,

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Nie stanowià dzia∏ów specjalnych produkcji
rolnej uprawy, hodowla i chów zwierzàt
w rozmiarach nieprzekraczajàcych wielkoÊci
okreÊlonych w za∏àczniku nr 2.”,

c) po ust. 5 dodaje si´ ust. 6 w brzmieniu:

„6. Je˝eli rozmiary dzia∏ów specjalnych produk-
cji rolnej przekraczajà wielkoÊci okreÊlone
w za∏àczniku nr 2, opodatkowaniu podlegajà
dochody uzyskane w roku podatkowym z ca-
∏ej powierzchni upraw lub wszystkich jedno-
stek produkcji.”;

3) w art. 6 w ust. 2:
a) skreÊla si´ pkt 1,
b) pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) finansowanie inwestycji jednostki bud˝eto-
wej w zakresie inwestycji dla gospodarstwa
pomocniczego tej jednostki.”;

4) w art. 9 w ust. 2b wyraz „sprzeda˝” zast´puje si´
wyrazami „odp∏atne zbycie”;

5) po art. 9 dodaje si´ art. 9a w brzmieniu:

„Art. 9a. 1. Podatnicy dokonujàcy transakcji z pod-
miotami powiàzanymi z tymi podatni-
kami — w rozumieniu art. 11 ust. 1 i 4 —
lub transakcji, w zwiàzku z którymi za-
p∏ata nale˝noÊci wynikajàcych z takich
transakcji dokonywana jest bezpoÊred-
nio lub poÊrednio na rzecz podmiotu
majàcego miejsce zamieszkania, siedzi-
b´ lub zarzàd na terytorium lub w kraju
stosujàcym szkodliwà konkurencj´ po-
datkowà, sà obowiàzani do sporzàdze-
nia dokumentacji podatkowej takiej (ta-
kich) transakcji, obejmujàcej:

1) okreÊlenie funkcji, jakie spe∏niaç b´-
dà podmioty uczestniczàce w trans-
akcji (uwzgl´dniajàc u˝yte aktywa
i podejmowane ryzyko),

2) okreÊlenie wszystkich przewidywa-
nych kosztów zwiàzanych z transak-
cjà oraz form´ i termin zap∏aty,

3) metod´ i sposób kalkulacji zysków
oraz okreÊlenie ceny przedmiotu
transakcji,

4) okreÊlenie strategii gospodarczej
oraz innych dzia∏aƒ w jej ramach —

w przypadku gdy na wartoÊç trans-
akcji mia∏a wp∏yw strategia przyj´ta
przez podmiot,

5) wskazanie innych czynników —
w przypadku gdy w celu okreÊlenia
wartoÊci przedmiotu transakcji przez
podmioty uczestniczàce w transakcji
uwzgl´dnione zosta∏y te inne czynni-
ki,

6) okreÊlenie oczekiwanych przez pod-
miot obowiàzany do sporzàdzenia
dokumentacji korzyÊci zwiàzanych
z uzyskaniem Êwiadczeƒ — w przy-
padku umów dotyczàcych Êwiad-
czeƒ (w tym us∏ug) o charakterze nie-
materialnym.

2. Obowiàzek, o którym mowa w ust. 1,
obejmuje transakcj´ lub transakcje
mi´dzy podmiotami powiàzanymi,
w których ∏àczna kwota (lub jej równo-
wartoÊç) wynikajàca z umowy lub rze-
czywiÊcie zap∏acona w roku podatko-
wym ∏àczna kwota wymagalnych w ro-
ku podatkowym Êwiadczeƒ przekracza
równowartoÊç:
1) 100 000 EURO — je˝eli wartoÊç

transakcji nie przekracza 20% kapita-
∏u zak∏adowego (akcyjnego), okre-
Êlonego zgodnie z art. 16 ust. 7, albo

2) 30 000 EURO — w przypadku Êwiad-
czenia us∏ug, sprzeda˝y lub udost´p-
nienia wartoÊci niematerialnych
i prawnych, albo

3) 50 000 EURO — w pozosta∏ych przy-
padkach.

3. Obowiàzek sporzàdzenia dokumenta-
cji, o którym mowa w ust. 1, obejmuje
równie˝ transakcj´, w zwiàzku z którà
zap∏ata nale˝noÊci wynikajàca z takiej
transakcji dokonywana jest bezpoÊred-
nio lub poÊrednio na rzecz podmiotu
majàcego miejsce zamieszkania, sie-
dzib´ lub zarzàd na terytorium lub
w kraju stosujàcym szkodliwà konku-
rencj´ podatkowà, je˝eli ∏àczna kwota
(lub jej równowartoÊç) wynikajàca
z umowy lub rzeczywiÊcie zap∏acona
w roku podatkowym ∏àczna kwota wy-
magalnych w roku podatkowym Êwiad-
czeƒ przekracza równowartoÊç 20 000
EURO.

4. Na ˝àdanie organów podatkowych lub
organów kontroli skarbowej podatnicy
sà obowiàzani do przed∏o˝enia doku-
mentacji, o której mowa w ust. 1–3,
w terminie 7 dni od dnia dor´czenia ̋ à-
dania tej dokumentacji przez te orga-
ny.

5. Wyra˝one w EURO wielkoÊci, o których
mowa w ust. 2 i 3, przelicza si´ na wa-
lut´ polskà po Êrednim kursie og∏asza-
nym przez Narodowy Bank Polski, obo-
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wiàzujàcym w ostatnim dniu roku po-
datkowego poprzedzajàcego rok podat-
kowy, w którym zosta∏a zawarta trans-
akcja obj´ta obowiàzkiem, o którym
mowa w ust. 1.

6. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów
publicznych okreÊli, w drodze rozporzà-
dzenia, wykaz krajów i terytoriów sto-
sujàcych szkodliwà konkurencj´ podat-
kowà. Sporzàdzajàc wykaz krajów i te-
rytoriów, minister w∏aÊciwy do spraw
finansów publicznych uwzgl´dnia
w szczególnoÊci treÊç ustaleƒ w tym za-
kresie podj´tych przez Organizacj´
Wspó∏pracy Gospodarczej i Rozwoju
(OECD).”;

6) w art. 10:
a) w ust. 1 po wyrazach „Dochodem z udzia∏u w zy-

skach osób prawnych” dodaje si´ wyrazy 
„ , z zastrze˝eniem art. 12 ust. 1 pkt 4a i 4b,”

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. W przypadku po∏àczenia spó∏ek majàcych

osobowoÊç prawnà – nie stanowi dochodu
(przychodu) nadwy˝ka wartoÊci otrzymane-
go przez spó∏k´ przejmujàcà majàtku spó∏ki
przejmowanej ponad nominalnà wartoÊç
udzia∏ów (akcji) przyznanych udzia∏owcom
(akcjonariuszom) spó∏ki przejmowanej, z wy-
jàtkiem nadwy˝ki tego majàtku przypadajà-
cego na udzia∏y (akcje) spó∏ki przejmujàcej
w spó∏ce przejmowanej. Jednak˝e nadwy˝ka
otrzymanego majàtku przypadajàcego na
udzia∏y (akcje) spó∏ki przejmujàcej w spó∏ce
przejmowanej ponad wysokoÊç kosztów
uzyskania przychodów, obliczonà zgodnie
z art. 15 ust. 1k albo art. 16 ust. 1 pkt 8, nie
stanowi dochodu (przychodu), je˝eli udzia∏
spó∏ki przejmujàcej w kapitale zak∏adowym
(akcyjnym) spó∏ki przejmowanej, okreÊlony
na dzieƒ wykreÊlenia spó∏ki (spó∏ek) przej-
mowanej z rejestru handlowego, wynosi co
najmniej 25% w przeliczeniu na prawa g∏o-
su.”,

c) dodaje si´ ust. 3—5 w brzmieniu:
„3. Przepisy ust. 2 i art. 12 ust. 4 pkt 12 majà od-

powiednio zastosowanie tak˝e do ∏àczenia
spó∏ek przez zawiàzanie nowej spó∏ki.

4. Przepisy ust. 2 i 3 oraz art. 12 ust. 4 pkt 12 nie
majà zastosowania w przypadkach, gdy po-
∏àczenie spó∏ek nie jest przeprowadzone
z uzasadnionych przyczyn ekonomicznych,
lecz g∏ównym bàdê jednym z g∏ównych ce-
lów takiej operacji by∏o unikni´cie lub uchy-
lenie si´ od opodatkowania.

5. Przepis art. 10 ust. 2 zdanie drugie ma zasto-
sowanie wy∏àcznie do spó∏ek b´dàcych po-
datnikami, o których mowa w art. 3 ust. 1.”; 

7) w art. 12:
a) w ust. 1:

— pkt 3 otrzymuje brzmienie:
„3) wartoÊç, z zastrze˝eniem ust. 4 pkt 8,

umorzonych lub przedawnionych:

a) zobowiàzaƒ, w tym z tytu∏u zaciàgni´-
tych po˝yczek (kredytów), z wyjàtkiem
umorzonych po˝yczek z Funduszu Pra-
cy,

b) Êrodków na rachunkach bankowych —
w bankach,”

— po pkt 4 dodaje si´ pkt 4a oraz 4b w brzmie-
niu:
„4a) dla uczestników funduszy inwestycyj-

nych — otrzymane dochody funduszu,
w przypadku gdy statut przewiduje wy-
p∏acanie tych dochodów bez odkupywa-
nia jednostek uczestnictwa albo wykupy-
wania certyfikatów inwestycyjnych,

4b) dla zarzàdców przedsi´biorstw paƒstwo-
wych — wynagrodzenia z tytu∏u realizacji
umowy o zarzàdzanie, w tym prawo do
udzia∏u w zysku przedsi´biorstwa,”

— po pkt 6 dodaje si´ pkt 7 w brzmieniu:
„7) nominalna wartoÊç udzia∏ów (akcji)

w spó∏ce albo wk∏adów w spó∏dzielni ob-
j´tych w zamian za wk∏ad niepieni´˝ny
w innej postaci ni˝ przedsi´biorstwo lub
jego zorganizowana cz´Êç; przepisy
art. 14 ust. 1—3 stosuje si´ odpowied-
nio.”,

b) w ust. 2a i ust. 3 skreÊla si´ wyraz „dewizowy”,
c) w ust. 4:

— w pkt 11 wyrazy „kwot wpisowego” zast´pu-
je si´ wyrazami „wartoÊci wpisowego”,

— pkt 12 otrzymuje brzmienie:
„12) w przypadku po∏àczenia spó∏ek majà-

cych osobowoÊç prawnà, dochód (przy-
chód) udzia∏owca (akcjonariusza) spó∏ki
przejmowanej, stanowiàcy nadwy˝k´
pomi´dzy wartoÊcià udzia∏ów (akcji)
przydzielonych przez spó∏k´ przejmujà-
cà a wydatkami na nabycie (obj´cie)
udzia∏ów (akcji) w spó∏ce przejmowanej,
nie podlega opodatkowaniu w momen-
cie po∏àczenia spó∏ek; przy ustalaniu do-
chodu z odp∏atnego zbycia udzia∏ów (ak-
cji) spó∏ki przejmujàcej, udzia∏owiec (ak-
cjonariusz) ustala koszt uzyskania przy-
chodów na podstawie art. 15 ust. 1k al-
bo art. 16 ust. 1 pkt 8 w odniesieniu do
nabycia (obj´cia) udzia∏ów (akcji)
w spó∏ce przej´tej,”

— po pkt 12 dodaje si´ pkt 13 w brzmieniu:
„13) przychodów z odp∏atnego zbycia na

podstawie umowy przew∏aszczenia
w celu zabezpieczenia wierzytelnoÊci,
w tym po˝yczki lub kredytu — do czasu
ostatecznego przeniesienia w∏asnoÊci
przedmiotu umowy.”,

d) ust. 5 otrzymuje brzmienie:
„5. WartoÊç przychodów w naturze okreÊla si´

na podstawie cen rynkowych stosowanych
w obrocie rzeczami lub prawami tego same-
go rodzaju i gatunku, z uwzgl´dnieniem
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w szczególnoÊci ich stanu i stopnia zu˝ycia
oraz czasu i miejsca odp∏atnego zbycia.”,

e) w ust. 6 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
„4) w pozosta∏ych przypadkach — na podstawie

cen rynkowych stosowanych przy Êwiadcze-
niu us∏ug lub udost´pnianiu rzeczy lub praw
tego samego rodzaju i gatunku, z uwzgl´d-
nieniem w szczególnoÊci ich stanu i stopnia
zu˝ycia oraz czasu i miejsca udost´pnie-
nia.”;

8) w art. 14:
a) w ust. 1 wyraz „nieruchomoÊci,” zast´puje si´

wyrazami „rzeczy lub” oraz skreÊla si´ wyrazy
„oraz innych rzeczy”,

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. WartoÊç rynkowà, o której mowa w ust. 1,

rzeczy lub praw majàtkowych okreÊla si´ na
podstawie cen rynkowych stosowanych
w obrocie rzeczami lub prawami tego same-
go rodzaju i gatunku, z uwzgl´dnieniem
w szczególnoÊci ich stanu i stopnia zu˝ycia
oraz czasu i miejsca odp∏atnego zbycia.”,

c) skreÊla si´ ust. 5;

9) w art. 15:
a) w ust. 1 i 1a skreÊla si´ wyraz  „dewizowy”,
b) po ust. 1h dodaje si´ ust. 1i—1k w brzmieniu:

„1i. W przypadku odp∏atnego zbycia nieodp∏at-
nie nabytych rzeczy lub praw, a tak˝e otrzy-
manych nieodp∏atnie Êwiadczeƒ, w zwiàzku
z którymi, stosownie do art. 12 ust. 5 i 6,
okreÊlony zosta∏ przychód — kwota tego
przychodu pomniejszona o sum´ odpisów
amortyzacyjnych, o których mowa w art. 16h
ust. 1 pkt 1, stanowi koszt uzyskania przy-
chodów z odp∏atnego zbycia tych rzeczy,
praw lub nieodp∏atnych Êwiadczeƒ.

1j. W przypadku obj´cia udzia∏ów (akcji)
w spó∏ce albo wk∏adów w spó∏dzielni w za-
mian za wk∏ad niepieni´˝ny w innej postaci
ni˝ przedsi´biorstwo lub jego zorganizowa-
na cz´Êç — na dzieƒ obj´cia tych udzia∏ów
(akcji), wk∏adów — ustala si´ koszt uzyska-
nia przychodu, o którym mowa w art. 12
ust. 1 pkt 7, w wysokoÊci:
1) wartoÊci poczàtkowej przedmiotu wk∏a-

du, zaktualizowanej zgodnie z odr´bnymi
przepisami, pomniejszonej o dokonanà
przed wniesieniem tego wk∏adu sum´ od-
pisów amortyzacyjnych, o których mowa
w art. 16h ust. 1 pkt 1, je˝eli  przedmiotem
wk∏adu niepieni´˝nego sà Êrodki trwa∏e
lub wartoÊci niematerialne i prawne,

2) wartoÊci: 
a) nominalnej wnoszonych w formie

wk∏adu niepieni´˝nego udzia∏ów (akcji)
w spó∏ce albo wk∏adów w spó∏dzielni,
w przypadku gdy zosta∏y obj´te w za-
mian za wk∏ad niepieni´˝ny w innej po-
staci ni˝ przedsi´biorstwo lub jego zor-
ganizowana cz´Êç,

b) okreÊlonej zgodnie z art. 16 ust. 1 pkt 8,
w przypadku gdy udzia∏y (akcje)
w spó∏ce albo wk∏ady w spó∏dzielni,
które sà wnoszone w formie wk∏adu
niepieni´˝nego, nie zosta∏y obj´te
w zamian za wk∏ad niepieni´˝ny,

c) okreÊlonej zgodnie z ust. 1k, w przypad-
ku gdy udzia∏y (akcje) w spó∏ce albo
wk∏ady w spó∏dzielni, które sà wnoszo-
ne w formie wk∏adu niepieni´˝nego,
zosta∏y obj´te w zamian za wk∏ad nie-
pieni´˝ny w postaci przedsi´biorstwa
lub jego zorganizowanej cz´Êci

— je˝eli przedmiotem wk∏adu niepieni´˝-
nego sà udzia∏y (akcje) w spó∏ce albo
wk∏ady w spó∏dzielni,

3) faktycznie poniesionych, niezaliczonych
do kosztów uzyskania przychodów, wy-
datków na nabycie innych ni˝ wymienio-
ne w pkt 1 i 2 sk∏adników majàtku podat-
nika — je˝eli przedmiotem wk∏adu sà te
inne sk∏adniki.

1k. W przypadku odp∏atnego zbycia udzia∏ów
(akcji) w spó∏ce albo wk∏adów w spó∏dzielni
obj´tych w zamian za wk∏ad niepieni´˝ny,
na dzieƒ zbycia tych udzia∏ów (akcji), wk∏a-
dów, koszt uzyskania przychodów ustala si´
w wysokoÊci:
1) nominalnej wartoÊci obj´tych udzia∏ów

(akcji), wk∏adów z dnia ich obj´cia — je˝e-
li te udzia∏y (akcje), wk∏ady zosta∏y obj´te
w zamian za wk∏ad niepieni´˝ny w innej
postaci ni˝ przedsi´biorstwo lub jego zor-
ganizowana cz´Êç,

2) wartoÊci przedsi´biorstwa lub jego zorga-
nizowanej cz´Êci, wynikajàcej z ksiàg
przedsi´biorstwa, okreÊlonej na dzieƒ ob-
j´cia tych udzia∏ów (akcji), wk∏adów, nie
wy˝szej jednak ni˝ ich wartoÊç nominalna
z dnia obj´cia.”;

10) w art. 16:
a) w ust. 1:

— w pkt 4 skreÊla si´ wyrazy „lub innego samo-
chodu o dopuszczalnej ∏adownoÊci nie prze-
kraczajàcej 500 kilogramów”,

— pkt 5 otrzymuje brzmienie:
„5) strat w Êrodkach trwa∏ych oraz warto-

Êciach niematerialnych i prawnych w cz´-
Êci pokrytej sumà odpisów amortyzacyj-
nych, o których mowa w art. 16h ust. 1
pkt 1,”

— w pkt 6 skreÊla si´ wyrazy „lub metody jej pro-
wadzenia”,

— pkt 8 otrzymuje brzmienie:
„8) wydatków na obj´cie lub nabycie udzia-

∏ów albo wk∏adów w spó∏dzielni, udzia-
∏ów (akcji) w spó∏ce oraz innych papierów
wartoÊciowych, a tak˝e wydatków na na-
bycie jednostek uczestnictwa w fundu-
szach powierniczych oraz certyfikatów in-
westycyjnych lub jednostek uczestnictwa
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funduszy inwestycyjnych; wydatki takie
sà jednak kosztem uzyskania przychodu
przy ustalaniu dochodu z odp∏atnego zby-
cia tych udzia∏ów (akcji), wk∏adów oraz in-
nych papierów wartoÊciowych, w tym do-
chodu z tytu∏u wykupu przez emitenta pa-
pierów wartoÊciowych, a tak˝e dochodu
z odp∏atnego zbycia certyfikatów inwe-
stycyjnych lub jednostek uczestnictwa
funduszy inwestycyjnych, albo umorze-
nia jednostek uczestnictwa w funduszach
powierniczych, a tak˝e z tytu∏u umorzenia
jednostek uczestnictwa lub certyfikatów
inwestycyjnych w przypadku likwidacji
funduszu inwestycyjnego,”

— skreÊla si´ pkt 8a,
— po pkt 8a dodaje si´ pkt 8b w brzmieniu:

„8b) wydatków zwiàzanych z nabyciem po-
chodnych instrumentów finansowych
— do czasu realizacji praw wynikajàcych
z tych instrumentów albo rezygnacji
z realizacji praw wynikajàcych z tych in-
strumentów albo ich odp∏atnego zbycia
— o ile wydatki te, stosownie do
art. 16g ust. 3, nie powi´kszajà wartoÊci
poczàtkowej Êrodka trwa∏ego oraz war-
toÊci niematerialnych i prawnych,”

— w pkt 25 w lit. b) wyraz „straconych” zast´pu-
je si´ wyrazami „wymagalnych, a nieÊciàgal-
nych”,

— w pkt 26 w lit. b) i c) wyraz „straconych” za-
st´puje si´ wyrazami „wymagalnych, a nie-
Êciàgalnych”,

— w pkt 39 wyraz „sprzeda˝y” zast´puje si´ wy-
razami „odp∏atnego zbycia”,

— pkt 47 otrzymuje brzmienie:
„47) strat powsta∏ych w wyniku nadmiernych

ubytków lub zawinionych niedoborów
wyrobów akcyzowych oraz podatku ak-
cyzowego od tych ubytków lub niedobo-
rów,”

— w pkt 49 i 51 skreÊla si´ wyrazy „lub innego
samochodu o dopuszczalnej ∏adownoÊci nie
przekraczajàcej 500 kilogramów”,

b) skreÊla si´ ust. 1a,
c) po ust. 1a dodaje si´ ust. 1b w brzmieniu:

„1b. Ilekroç w ustawie jest mowa o pochodnych
instrumentach finansowych, rozumie si´
przez to prawa majàtkowe, których cena za-
le˝y bezpoÊrednio lub poÊrednio od ceny
towarów, walut obcych, waluty polskiej,
z∏ota dewizowego, platyny dewizowej lub
papierów wartoÊciowych, albo od wysoko-
Êci stóp procentowych lub indeksów,
a w szczególnoÊci opcje i kontrakty termi-
nowe.”,

d) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Przepisy ust. 1 pkt 26 lit. b)—d) dotyczà re-

zerw na ryzyko zwiàzane z dzia∏alnoÊcià ban-
ków, utworzonych zgodnie z przepisami pra-

wa bankowego i przepisami o rachunkowo-
Êci.”,

e) po ust. 3 dodaje si´ ust. 3a w brzmieniu:
„3a. Ilekroç w ust. 1 jest mowa o samochodzie

osobowym, rozumie si´ przez to ka˝dy sa-
mochód, który nie posiada homologacji
producenta lub importera wymaganej dla
samochodów innych ni˝ osobowe oraz któ-
rego dopuszczalna ∏adownoÊç nie przekra-
cza 500 kilogramów.”,

f) w ust. 7 wyrazy „przepisami wydanymi na pod-
stawie art. 15 ust. 5” zast´puje si´ wyrazami
„art. 16a—16m”,

g) po ust. 7 dodaje si´ ust. 7a w brzmieniu:
„7a. Przepisów ust. 1 pkt 60 i 61 nie stosuje si´

do odsetek od po˝yczek (kredytów) udzielo-
nych przez podatników, o których mowa
w art. 3 ust. 1, nie korzystajàcych z ulg
i zwolnieƒ w podatku dochodowym od
osób prawnych.”;

11) w art. 16e w ust. 1:
a) w pkt 2 wyrazy „za∏àcznik do ustawy” zast´puje

si´ wyrazami „za∏àcznik nr 1 do ustawy”,
b) w pkt 4 po wyrazach „przekroczy∏ rok” dodaje

si´ wyrazy „i naliczonà kwot´ odsetek wykazaç
w sk∏adanych deklaracjach lub zeznaniu, o któ-
rych mowa w art. 25 ust. 1 i art. 27 ust. 1”;

12) w art. 16g:
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. WartoÊç poczàtkowà firmy stanowi dodatnia
ró˝nica mi´dzy cenà nabycia przedsi´bior-
stwa lub jego zorganizowanej cz´Êci, ustalo-
nà zgodnie z ust. 3 i 5, albo nominalnà war-
toÊcià wydanych akcji lub udzia∏ów w za-
mian za wk∏ad niepieni´˝ny a wartoÊcià ryn-
kowà sk∏adników majàtkowych wchodzà-
cych w sk∏ad kupionego, przyj´tego do od-
p∏atnego korzystania albo wniesionego do
spó∏ki przedsi´biorstwa lub jego zorganizo-
wanej cz´Êci, odpowiednio z dnia kupna,
przyj´cia do odp∏atnego korzystania albo
wniesienia do spó∏ki.”,

b) w ust. 10 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) ró˝nica mi´dzy cenà nabycia przedsi´bior-

stwa lub jego zorganizowanej cz´Êci, ustalo-
nà zgodnie z ust. 3 i 5, albo nominalnà war-
toÊcià wydanych akcji lub udzia∏ów a warto-
Êcià sk∏adników majàtkowych nie b´dàcych
Êrodkami trwa∏ymi ani wartoÊciami niema-
terialnymi i prawnymi, w przypadku niewy-
stàpienia dodatniej wartoÊci firmy.”;

13) w art. 16i w ust. 2 w pkt 3 wyrazy „Klasyfikacji ro-
dzajowej Êrodków trwa∏ych G∏ównego Urz´du Sta-
tystycznego, zwanej dalej «Klasyfikacjà»,” zast´-
puje si´ wyrazami „Klasyfikacji Ârodków Trwa∏ych
(KÂT), wydanej na podstawie odr´bnych przepi-
sów, zwanej dalej «Klasyfikacjà»,”;

14) w art. 16j:
a) w ust. 1 w pkt 2 i w ust. 5 po wyrazach „samo-

chodów osobowych” dodaje si´ wyrazy „ , o któ-
rych mowa w art. 16 ust. 3a,”
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b) w ust. 1 w pkt 3 wyrazy „poz. 03 i 62” zast´puje
si´ wyrazami „poz. 02 i 05”;

15) w art. 16k:
a) w ust. 1 wyrazy „lub innych samochodów o do-

puszczalnej ∏adownoÊci nie przekraczajàcej
500 kilogramów” zast´puje si´ wyrazami 
„ , o których mowa w art. 16 ust. 3a,”

b) w ust. 2 po wyrazach „nie wy˝szych ni˝ 3,0” do-
daje si´ wyrazy „ , dokonujàc obliczenia odpi-
sów amortyzacyjnych zgodnie z zasadà okreÊlo-
nà w ust. 1”;

16) w art. 16∏ w ust. 6 po wyrazach „w∏aÊciciel przejmu-
jàc te Êrodki” dodaje si´ wyrazy „lub wartoÊci”;

17) w art. 17 w ust. 1:
a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) dochody z tytu∏u sprzeda˝y ca∏oÊci lub cz´Êci
nieruchomoÊci wchodzàcej w sk∏ad gospo-
darstwa rolnego; zwolnienie nie dotyczy do-
chodu uzyskanego ze sprzeda˝y, je˝eli sprze-
da˝ ta nast´puje przed up∏ywem pi´ciu lat li-
czàc od koƒca roku kalendarzowego, w któ-
rym nastàpi∏o nabycie ca∏oÊci lub cz´Êci zby-
wanej nieruchomoÊci,”

b) w pkt 21 wyrazy „przepisami wydanymi na pod-
stawie art. 15 ust. 5” zast´puje si´ wyrazami
„art. 16a—16m”,

c) pkt 23 otrzymuje brzmienie:
„23) dochody uzyskane przez podatników od

rzàdów paƒstw obcych, organizacji mi´dzy-
narodowych lub mi´dzynarodowych insty-
tucji finansowych, pochodzàce ze Êrodków
bezzwrotnej pomocy przyznanych na pod-
stawie jednostronnej deklaracji lub umów
zawartych z tymi paƒstwami, organizacja-
mi lub instytucjami przez Rad´ Ministrów
Rzeczypospolitej Polskiej, w∏aÊciwego mi-
nistra lub agencje rzàdowe; w tym równie˝
w przypadkach, gdy przekazanie tych Êrod-
ków jest dokonywane za poÊrednictwem
podmiotu upowa˝nionego do rozdzielania
Êrodków bezzwrotnej pomocy zagranicznej
na rzecz podmiotów, którym s∏u˝yç ma ta
pomoc,”;

18) w art.19 dodaje si´ ust. 4 w brzmieniu:
„4. Je˝eli organy podatkowe lub organy kontroli

skarbowej okreÊlà, na podstawie art. 11, do-
chód podatnika w wysokoÊci wy˝szej (strat´
w wysokoÊci ni˝szej) ni˝ zadeklarowana przez
podatnika w zwiàzku z dokonaniem transakcji,
o których mowa w art. 9a, a podatnik nie przed-
stawi tym organom wymaganej przez te przepi-
sy dokumentacji podatkowej – ró˝nic´ mi´dzy
dochodem zadeklarowanym przez podatnika
a okreÊlonym przez te organy opodatkowuje si´
stawkà 50%.”;

19) w art. 20 dotychczasowà treÊç oznacza si´ jako
ust. 1 i dodaje si´ ust. 2 i 3 w brzmieniu:
„2. W przypadku gdy spó∏ka posiadajàca osobo-

woÊç prawnà, majàca siedzib´ lub zarzàd na te-
rytorium Rzeczypospolitej Polskiej, uzyskuje

dochody (przychody) z tytu∏u dywidend wyp∏a-
canych przez spó∏k´ majàcà siedzib´ lub zarzàd
na terytorium paƒstwa, z którym Rzeczpospo-
lita Polska posiada obowiàzujàcà umow´
o unikaniu podwójnego opodatkowania
i w której kapitale spó∏ka majàca siedzib´ na te-
rytorium Rzeczypospolitej  Polskiej posiada nie
mniej ni˝ 75% udzia∏ów w przeliczeniu na pra-
wa g∏osu, odliczeniu podlega równie˝ kwota
równa podatkowi dochodowemu zap∏acone-
mu w tym drugim paƒstwie od tej cz´Êci zysku,
z której dywidenda zosta∏a wyp∏acona. ¸àczna
kwota odliczenia nie mo˝e jednak przekroczyç
tej cz´Êci podatku, która zosta∏a obliczona
przed dokonaniem odliczenia i która propor-
cjonalnie przypada na dochód uzyskany z tego
êród∏a dochodu.

3. Przepisów ust. 2 nie stosuje si´ w przypadkach,
gdy tego rodzaju przychody sà nast´pstwem li-
kwidacji spó∏ki wyp∏acajàcej dywidend´.”;

20) w art. 22 w ust. 1 i 2 wyrazy „20%” zast´puje si´
wyrazami „15%”;

21) w art. 25:
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Deklaracje i zaliczki miesi´czne, o których
mowa w ust. 1, za okres od pierwszego do
przedostatniego miesiàca roku podatkowe-
go sk∏ada si´ i uiszcza w terminie do dnia 20
ka˝dego miesiàca za miesiàc poprzedni. Za-
liczka za ostatni miesiàc jest uiszczana w wy-
sokoÊci zaliczki za miesiàc poprzedni do
20 dnia ostatniego miesiàca roku podatko-
wego; ostateczne rozliczenie podatku za rok
podatkowy nast´puje w terminie ustalonym
do z∏o˝enia zeznania o wysokoÊci dochodu
osiàgni´tego (poniesionej straty) za ten
rok.”,

b) w ust. 3 po wyrazach „Przepis ust. 1” dodaje si´
wyrazy „ , z zastrze˝eniem ust. 3a,”

c) po ust. 3 dodaje si´ ust. 3a w brzmieniu:
„3a. Przepis ust. 1 nie ma zastosowania tak˝e do

podatników wymienionych w art. 17 ust. 1
pkt 4a lit. a).”,

d) ust. 8 otrzymuje brzmienie:
„8. Przepisy ust. 6 i 7 nie majà zastosowania do

podatników, którzy:
1) po raz pierwszy podj´li dzia∏alnoÊç w roku

poprzedzajàcym rok podatkowy lub w ro-
ku podatkowym, lub

2) w pierwszym pó∏roczu roku podatkowego
poprzedzajàcego rok podatkowy odliczali
strat´, lub

3) za pierwsze pó∏rocze roku podatkowego
poprzedzajàcego rok podatkowy ponieÊli
strat´, lub

4) dokonywali w roku poprzedzajàcym rok
podatkowy odliczeƒ od dochodu lub do-
konujà takich odliczeƒ w trakcie roku po-
datkowego.”,

e) po ust. 8 dodaje si´ ust. 9 w brzmieniu:
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„9. Przepis ust. 8 stosuje si´ równie˝ do podatni-
ków, u których:
1) rok podatkowy poprzedzajàcy rok podat-

kowy trwa∏ d∏u˝ej ni˝ 12 kolejnych miesi´-
cy lub

2) rok podatkowy trwa d∏u˝ej ni˝ 12 kolej-
nych miesi´cy.”;

22) w art. 26 w ust. 1 dodaje si´ zdanie w brzmieniu:

„Jednak˝e zastosowanie stawki podatku wynikajà-
cej z umowy o unikaniu podwójnego opodatkowa-
nia jest mo˝liwe wy∏àcznie po uzyskaniu od podat-
nika zaÊwiadczenia o jego miejscu zamieszkania
lub siedzibie za granicà dla celów podatkowych,
wydanego przez w∏aÊciwà administracj´ podatko-
wà (certyfikat rezydencji).”;

23) w art. 27:
a) w ust. 1 po wyrazach „art. 6 ust. 1” dodaje si´

wyrazy „ , art. 17 ust. 1 pkt 4a lit. a)”,
b) w ust. 1b dodaje si´ zdanie w brzmieniu:

„W takim przypadku podatnik w terminie okre-
Êlonym do z∏o˝enia zeznania o ostatecznej wy-
sokoÊci dochodu (straty) jest obowiàzany prze-
kazaç dokumenty, o których mowa w ust. 2.”;

24) po art. 28 dodaje si´ art. 28a w brzmieniu:
„Art. 28a. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów

publicznych okreÊli, w drodze rozporzà-
dzenia, wzory:
1) deklaracji i informacji, o których mo-

wa w art. 25 ust. 1, w ust. 7 pkt 4 oraz
w art. 26 ust. 1b, 3 i 4,

2) zeznania, o którym mowa w art. 27
ust. 1,

3) oÊwiadczeƒ, o których mowa w art. 26
ust. 1a

— wraz z objaÊnieniami co do sposobu
ich wype∏niania, terminu i miejsca sk∏a-
dania.”;

25) w art. 40 w ust. 2 skreÊla si´ pkt 4;

26) za∏àcznik do ustawy – Wykaz rocznych stawek
amortyzacyjnych – otrzymuje oznaczenie „nr 1”
oraz brzmienie okreÊlone w za∏àczniku nr 1 do ni-
niejszej ustawy.

Art. 2. W ustawie z dnia 23 maja 1991 r. o organiza-
cjach pracodawców (Dz. U. Nr 55, poz. 235, z 1996 r.
Nr 34, poz. 148 i z 1997 r. Nr 121, poz. 769) w art. 6 skre-
Êla si´ ust. 2.

Art. 3. W ustawie z dnia 10 czerwca 1994 r. o zago-
spodarowaniu nieruchomoÊci Skarbu Paƒstwa przej´-
tych od wojsk Federacji Rosyjskiej (Dz. U. Nr 79,
poz. 363 i z 1998 r. Nr 106, poz. 668) w art. 15 skreÊla si´
ust. 2.

Art. 4. 1. Przepisy art. 1 pkt 5 i pkt 18 stosuje si´ do
transakcji dokonywanych po dniu 31 grudnia 2000 r.
oraz transakcji wynikajàcych z umów zawartych po
tym dniu, a w przypadkach, w których zap∏ata nale˝no-
Êci wynikajàcych z transakcji dokonywana jest na rzecz
podmiotu majàcego miejsce zamieszkania, siedzib´

lub zarzàd na terytorium lub w kraju stosujàcym szko-
dliwà konkurencj´ podatkowà — do dokonanych trans-
akcji albo umów zawartych w roku kalendarzowym na-
st´pujàcym po roku, w którym minister w∏aÊciwy do
spraw finansów publicznych okreÊli wykaz krajów i te-
rytoriów stosujàcych szkodliwà konkurencj´ podatko-
wà.

2. Przepis, o którym mowa w art. 1 pkt 9 lit. b), ma
zastosowanie do odp∏atnego zbycia udzia∏ów (akcji)
w spó∏ce albo wk∏adów w spó∏dzielni obj´tych po dniu
31 grudnia 2000 r.

3. W przypadku odp∏atnego zbycia udzia∏u (akcji)
w spó∏ce albo wk∏adów w spó∏dzielni obj´tych przed
dniem 1 stycznia 2001 r. w zamian za wk∏ad niepieni´˝-
ny, koszt uzyskania przychodów okreÊla si´ na podsta-
wie przepisów obowiàzujàcych w roku obj´cia tych
udzia∏ów (akcji) lub wk∏adów; zasada ta ma zastosowa-
nie tak˝e w przypadku po∏àczenia spó∏ek, o których
mowa w art. 10 ust. 2 i art. 12 ust. 4 pkt 12 ustawy, o któ-
rej mowa w art. 1.

4. Podatnicy, którzy przekazali  do u˝ywania samo-
chody, o których mowa w art. 16 ust. 1 pkt 4, 49 i 51
oraz w art. 16j ust. 1 pkt 2 i w ust. 5 oraz w art. 16k ust. 1
ustawy, o której mowa w art. 1, przed dniem 1 stycz-
nia 2001 r., okreÊlajà wysokoÊç kosztów uzyskania
przychodów zgodnie z wymienionymi przepisami
w brzmieniu obowiàzujàcym do dnia 31 grudnia
2000 r.

5. Dla Êrodków trwa∏ych oddanych do u˝ywania
przed dniem 1 stycznia 2000 r. mo˝na stosowaç po
dniu 31 grudnia 2000 r. stawki amortyzacyjne przyj´te
przez podatnika po dniu 31 grudnia 1999 r. albo stawki
amortyzacyjne z Wykazu stawek amortyzacyjnych, sta-
nowiàcego za∏àcznik nr 1 do niniejszej ustawy; posta-
nowienia art. 16i ust. 2—5 ustawy, o której mowa
w art. 1, stosuje si´ odpowiednio.

6. Zmiana symbolu grupy, podgrupy i rodzaju Êrod-
ków trwa∏ych z tytu∏u zastàpienia Klasyfikacji Rodzajo-
wej Ârodków Trwa∏ych (KRÂT) nowà Klasyfikacjà Ârod-
ków Trwa∏ych (KÂT) nie mo˝e powodowaç zmiany wy-
sokoÊci stosowanej stawki amortyzacyjnej dla Êrod-
ków trwa∏ych oddanych do u˝ywania do dnia 31 grud-
nia 2000 r.

7. Dla Êrodków trwa∏ych oddanych do u˝ywania
przed dniem 1 stycznia 2001 r., kwalifikowanych we-
d∏ug Klasyfikacji Rodzajowej Ârodków Trwa∏ych do
grupy 5 i 6, a które zgodnie z Klasyfikacjà Ârodków
Trwa∏ych kwalifikuje si´ od dnia 1 stycznia 2001 r. do
grupy 2, stosuje si´ metody i zasady ich amortyzacji
przyj´te w przepisach w brzmieniu obowiàzujàcym do
dnia 31 grudnia 2000 r.

Art. 5. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem 1 stycznia
2001 r. i ma zastosowanie do dochodów (strat) uzyska-
nych od tego dnia.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. KwaÊniewski
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Za∏àczniki do ustawy z dnia 9 czerwca
2000 r. (poz. 700)

Za∏àcznik nr 1

WYKAZ ROCZNYCH STAWEK AMORTYZACYJNYCH

Po-
zy-
cja

Staw-
ka %

Symbol KÂT
(grupa lub

podgrupa, lub
rodzaj)

Nazwa Êrodków trwa∏ych Powiàzanie
z KRÂT-91

1 2 3 4 5

01 1,5 11 Budynki mieszkalne 15, 16
z wyjàtkiem 

wymienionych 
w poz. 02

122 Lokale mieszkalne

02 2,5 10 Budynki niemieszkalne 10, 11, 12, 
z wyjàtkiem 13, 14, 15, 

wymienionych 17, 18, 19
w poz. 03 i 05

110 Z rodzaju 110 domy dziecka, domy opieki spo∏ecznej bez 154
opieki medycznej 159

121 Lokale niemieszkalne
224 Budowle wodne, z wyjàtkiem melioracji, doków sta∏ych 250

zalàdowionych, wa∏ów i grobli 251
253
254
255
259
293
297

21 Budowle sklasyfikowane jako budowle do uzdatniania wód, 256
z wyjàtkiem z wyjàtkiem studni wierconych

wymienionych 
w poz. 03 i 05

290 Budowle sportowe i rekreacyjne, z wy∏àczeniem ogrodów 28
i parków publicznych, skwerów, ogrodów botanicznych 
i zoologicznych

291 Wie˝e przeciwpo˝arowe 291
225 Melioracje podstawowe 01
226 Melioracje szczegó∏owe 01

03 4,5 102 Podziemne gara˝e i zadaszone parkingi oraz budynki kontroli 227
ruchu powietrznego (wie˝e) 293

104 Zbiorniki, silosy oraz magazyny podziemne, zbiorniki i ko-
mory podziemne (z wy∏àczeniem budynków magazynowych 200
naziemnych) 202

203
205
209
220
221
222

2 Obiekty in˝ynierii làdowej i wodnej, z wy∏àczeniem ogrodów 2
z wyjàtkiem i parków publicznych, skwerów, ogrodów botanicznych 

wymienionych i zoologicznych
w poz. 02 i 05, 

06 i 08
600 Zbiorniki naziemne ceglane 600
601 Zbiorniki naziemne betonowe (z wyjàtkiem z wyk∏adzinà 601

chemoodpornà dla kwasu ponitracyjnego)
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1 2 3 4 5

623 623-7 urzàdzenia telefoniczne systemów noÊnych na liniach WN 623
641 Z rodzaju 641-7 wyciàgi kopalniane (bez wyciàgów przy g∏´- 641

bieniu szybów)
648 Towarowe kolejki linowe i dêwignie linowe 648
657 Akumulatory hydrauliczne 657
660 Wagi pojazdowe, wagonowe i inne wbudowane 660

04 7,0 3 Kot∏y i maszyny energetyczne 3
z wyjàtkiem 

wymienionych 
w poz. 06

431 431-0 filtry (prasy) b∏otniarki 431
431-4 cedzid∏a mechaniczne

450 Piece do przerobu surowców (z wyjàtkiem 450-50 piece do 450
przerobu surowca wielokomorowe)

451 Piece do przetwarzania paliw (z wyjàtkiem 451-0 piece ko- 451
ksownicze)

454 Piece do wypalania tunelowe 454
475 Aparaty b´bnowe 475
477 Suszarki komorowe: 477

477-0 do 4 oraz 477-6 do 8
506 506-1 i 506-2 aparaty do rektyfikacji powietrza 506
507 507-2 i 507-3 krystalizatory 507

507-4 komory potne
548 548-0 maszyny, urzàdzenia i aparaty do produkcji materia∏u 548

zecerskiego
583 583-0 koparki i zwa∏owarki w kopalniach odkrywkowych w´gla 583

583-1 koparki w piaskowniach przemys∏u w´glowego
70 Kolejowy tabor szynowy naziemny 70
71 Kolejowy tabor szynowy podziemny 71
72 Tramwajowy tabor szynowy 72
73 Pozosta∏y tabor szynowy naziemny 73
77 Tabor p∏ywajàcy 77

z wyjàtkiem 
wymienionych 
w poz. 06 i 08

05 10,0 103 Kioski towarowe o kubaturze poni˝ej 500 m3 — trwale zwià- 125
zane z gruntem

109 Domki kempingowe, budynki zast´pcze — trwale zwiàzane 169, 
z gruntem 198

211 Przewody sieci technologicznych wewnàtrzzak∏adowych 651
221 Urzàdzenia zabezpieczajàce ruch pociàgów 680
4 Maszyny, urzàdzenia i aparaty ogólnego zastosowania 4

z wyjàtkiem 
wymienionych 

w poz. 04, 06, 07, 
08 i 10

512 Maszyny i urzàdzenia do eksploatacji otworów wiertniczych 512
513 Maszyny i urzàdzenia do przeróbki mechanicznej rud i w´gla 513
514 514-0 maszyny i urzàdzenia aglomerowni 514

514-1 maszyny i urzàdzenia wielkopiecowe
514-2 maszyny i urzàdzenia hutnicze stalowni
Z rodzaju 514-3 do 6 no˝yce hutnicze do ci´cia na goràco, 
tabor hutniczy, walcowniczy

514-9 inne maszyny, urzàdzenia i aparaty hutnicze
520 Z rodzaju 520 maszyny i urzàdzenia przemys∏u kamieniarskiego: 520

520-0 i 520-1 traki ramowe i tarczowe
520-2 cyrkularki
520-3 szlifierki
520-4 tokarki i wiertarki do kamienia
520-5 kombajny do robót przygotowawczych

523 Maszyny i urzàdzenia przemys∏u cementowego 523
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525 525-31 autoklawy 525
529 Z rodzaju 529 maszyny i urzàdzenia do produkcji materia∏ów 529

budowlanych:
529-81 do produkcji elementów z lastryko
529-82 do produkcji sztucznego kamienia

56 Maszyny, urzàdzenia i aparaty przemys∏ów rolnych 56
z wyjàtkiem 

wymienionych 
w poz. 06

582 Z rodzaju 582-1 pojemniki do bitumu stalowe powy˝ej 582
20.000 l pojemnoÊci oraz z rodzaju 582-2 odÊnie˝arki o mocy
silników powy˝ej 120 KM

6 Urzàdzenia techniczne 6
z wyjàtkiem 

wymienionych 
w poz. 03,07,08 

i 09
805 Z rodzaju 805 wyposa˝enie kin, teatrów, placówek kultural- 805

no-oÊwiatowych oraz instrumenty muzyczne
806 Kioski, budki, baraki, domki kempingowe - nie zwiàzane 806

trwale z gruntem
010 Plantacje wikliny 001

06 14,0 202 Z rodzaju 202 wie˝e ekstrakcyjne 507
323 Silniki spalinowe na paliwo lekkie 323
324 Silniki spalinowe na paliwo ci´˝kie 324
325 Silniki spalinowe na paliwo gazowe 325
326 Silniki powietrzne 326
343 Z rodzaju 343 zespo∏y elektroenergetyczne przenoÊne z sil- 343

nikami spalinowymi na paliwo lekkie
344 Zespo∏y elektroenergetyczne z silnikami spalinowymi na pa- 344

liwo ci´˝kie
349 Reaktory jàdrowe 349
41 Obrabiarki do metali 40, 41
44 Maszyny i urzàdzenia do przet∏aczania i spr´˝ania cieczy i gazów 44
46 Aparaty do wymiany ciep∏a (z wyjàtkiem rodzaju 465 i 469-0) 46
47 Maszyny, urzàdzenia i aparaty do operacji i procesów mate- 47

ria∏owych (z wyjàtkiem rodzaju 474, 475, 477-0 do 4 i 6-8 
oraz 479-0)

50 Maszyny, urzàdzenia i aparaty przemys∏u chemicznego 50
z wyjàtkiem 

wymienionych 
w poz. 04,07,08 

i 09
517 Maszyny i urzàdzenia torfiarskie 517
52 Maszyny dla przemys∏u surowców mineralnych 52

z wyjàtkiem 
wymienionych 
w poz. 05 i 09

53 Maszyny do wyrobów z metali i tworzyw sztucznych 53
z wyjàtkiem 

wymienionych 
w poz. 08

54 Maszyny, urzàdzenia i aparaty do obróbki i przerobu drewna, 54
z wyjàtkiem produkcji wyrobów z drewna oraz maszyny i aparaty papier-

wymienionych nicze i poligraficzne
w poz. 04

55 Maszyny i urzàdzenia do produkcji wyrobów w∏ókienniczych 55
i odzie˝owych oraz do obróbki skóry i produkcji wyrobów z niej

561 561-6 maszyny, urzàdzenia i aparaty do produkcji napoi 561
568 Maszyny, urzàdzenia i aparaty przemys∏u piekarniczego 568

(z wyjàtkiem 568-40 do 48)
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57 Maszyny, urzàdzenia i aparaty przemys∏ów spo˝ywczych 57
z wyjàtkiem 

wymienionych 
w poz. 08 i 09

59 Maszyny, urzàdzenia i narz´dzia rolnicze i gospodarki leÊnej 59
700 700-7 drezyny i przyczepy do drezyn 700-7
710 710-01 lokomotywy akumulatorowe 710-01 do 

03
710-02 i 710-03 lokomotywy ognioszczelne i typu „Karlik” 710-02 

i 710-03
710-10 do 14 wozy kopalniane 710-10 

do 14
770 770-13 kontenerowce 770-13
773 773-1010 wodoloty 773-1010
780 Samoloty 780
781 Âmig∏owce 781
743 Samochody specjalne 743
745 Z rodzaju 745 trolejbusy i samochody ci´˝arowe o nap´dzie 745

elektrycznym
746 Ciàgniki 746
747 Naczepy 747
748 Przyczepy 748
75 Tabor konny 750

751
752
753
754

76 Pozosta∏y tabor bezszynowy (wózki jezdniowe akumulatoro- 76
we, wid∏owe i inne wózki jezdniowe)

803 803-0 do 1 maszyny biurowe 803
803-30 dalekopisy do maszyn matematycznych

07 18,0 449 Z rodzaju 449-90 urzàdzenia dystrybucyjne do benzyny i ole- 449
jów elektryczne i przep∏ywomierze sk∏adowe do cieczy i pa-
liw p∏ynnych

465 Z rodzaju 465 wymienniki p∏ynów obiegowych przy produk- 465
cji sody

469 469-0 ch∏odnice odmulin i prób ko∏owych rozk∏adni gazu 469
474 Kolumny nitracyjne i denitracyjne 474
479 479-0 odbieralnice hydrauliczne rozk∏adni gazu 479
481 Aparaty i urzàdzenia do powierzchniowej obróbki metali 481

sposobem chemicznym i elektrogalwanicznym
482 Aparaty i urzàdzenia do powierzchniowej obróbki metali 482

sposobem cieplnym
484 484-0 urzàdzenia do spawania i napawania ∏ukowego 484

w ochronie gazów oraz do spawania i napawania plazmowego
Z rodzaju 484-1 wytwornice acetylenowe przenoÊne wyso-
kiego ciÊnienia

484-3 zgrzewarki oporowe i tarcicowe
Z rodzaju 484-6 urzàdzenia do metalizacji natryskowej i do 
natryskiwania tworzywami sztucznymi

490 Maszyny i urzàdzenia do przygotowywania maszynowych 490
noÊników danych oraz maszyny analityczne

492 Samodzielne urzàdzenia do automatycznej regulacji i stero- 492
wania procesami

493 Z rodzaju 493 roboty przemys∏owe 493
505 505-1 piece pra˝alnicze fluidyzacyjne do produkcji kwasu 505

siarkowego
51 Maszyny, urzàdzenia i aparaty wiertnicze, górnicze, gazo- 51

z wyjàtkiem wnicze, odlewnicze, torfiarskie oraz geodezyjne i kartograficzne
wymienionych 
w poz. 05,06,08 

i 09
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58 Maszyny do robót ziemnych, budowlanych i drogowych 58
z wyjàtkiem 

wymienionych 
w poz. 04,05,08 

i 09
61 Z podgrupy 61 urzàdzenia rozdzielcze i aparatura energii 610 do 615

elektrycznej przewoêna
641 Dêwigniki, wciàgarki i wciàgniki przejezdne oraz nieprzejezd- 641

ne, ko∏owroty, wyciàgniki (z wyjàtkiem rodzaju 641-63 oraz 
z rodzaju 641-7 wyciàgi kopalniane ∏àcznie z wyciàgami przy 
g∏´bieniu szybów, a tak˝e wyciàgi kolei i kolejek linowych)

662 662-1 projektory przenoÊne 16 mm i 35 mm 662
681 Kontenery 681
745 Z rodzaju 745 pozosta∏e samochody o nap´dzie elektrycznym 745

z wyjàtkiem 
wymienionych 

w poz. 06
783 Balony 783
788 Inne Êrodki transportu lotniczego 788
79 Ârodki transportu pozosta∏e

08 20,0 200 Z rodzaju 200 wie˝e wiertnicze, wie˝omaszty 510
434 434-01 maszyny do zamykania s∏oi 434

Z rodzaju 434-02 maszyny do zamykania puszek
465 Wymienniki przeponowe rurowe sklasyfikowane jako ch∏od- 465

nice kwasu siarkowego
506 506-3 odgazowywacze 506
510 Maszyny i urzàdzenia wiertnicze 510
511 Obudowy zmechanizowane 511
518 Z rodzaju 518 aparaty i urzàdzenia do: 518

518-01 pomiarów magnetycznych
518-02 pomiarów geoelektrycznych
518-03 pomiarów sejsmicznych i radiometrycznych
518-1 elektrycznego profilowania odwiertów, karota˝u ga-
zowego, perforacji otworów wiertniczych

535 Z rodzaju 535-0 aparaty specjalne do wytwarzania kwasu 535
wolframowego i maszyny do redukcyjnych, pró˝niowych 
i specjalnych wytopów metali

Z rodzaju 535-1 maszyny do produkcji w´glanów i past 
emulsyjnych

Z rodzaju 535-7 urzàdzenia do produkcji pó∏przewodników
579 579-000 dystrybutory 579

579-003 m∏ynki m∏otkowe
579-01 maszyny i urzàdzenia do przerobu odpadów zwierz´-
cych na màk´ pastewnà i t∏uszcze utylizacyjne

579-09 inne maszyny i urzàdzenia do przerobu odpadów 
zwierz´cych

580 Maszyny do robót ziemnych i fundamentowych 580
581 Maszyny do robót budowlanych 581

z wyjàtkiem 
wymienionych 

w poz. 09
582 582-3 szczotki mechaniczne i osprz´t do utrzymania dróg 582
629 Telefony komórkowe 629
669 Kasy fiskalne i rejestrujàce (z wyjàtkiem zaliczonych do 669

poz.10 — zespo∏y komputerowe)
633 Baterie akumulatorów elektrycznych stacjonarnych 633
634 Baterie akumulatorów elektrycznych zasadowych 634
662 662-5 ekrany kinowe 662
644 644-0 do 4 przenoÊniki w kopalniach i zak∏adach przetwór- 644

czych rud i w´gla
664 Z rodzaju 664 urzàdzenia do przeprowadzania badaƒ tech- 664

nicznych
740 Motocykle, przyczepy i wózki motocyklowe 740



Dziennik Ustaw Nr 60 — 3733 — Poz. 700

1 2 3 4 5

741 Samochody osobowe 741
742 Samochody ci´˝arowe 742

z wyjàtkiem 
wymienionych 

w poz. 06
744 Autobusy i autokary 744
782 Szybowce 782
8 Narz´dzia, przyrzàdy, ruchomoÊci i wyposa˝enie 8

z wyjàtkiem 
wymienionych 
w poz. 05,06 

i 09

09 25,0 501 501-0 aparaty szklane i porcelanowe do destylacji 501
501-1 porcelanowe m∏yny kulowe

511 Maszyny górnicze, z wy∏àczeniem obudów zmechanizowanych 511
524 Z rodzaju 524 piece do trampowania g∏owic „Hagera” oraz 524

piece do topienia ˝u˝la wielkopiecowego i bazaltu
571 571-8 autoklawy do hydrolizy 571

571-30 i 571-31 neutralizatory stalowe oraz neutralizatory 
i hydralizatory betonowe lub murowane

581 581-2 wibratory 581
581-4 wibrom∏oty oraz z rodzaju 581-3 zacieraczki do tynku

644 644-0 przenoÊniki zgrzeb∏owe ci´˝kie i lekkie w kopalniach 644
w´gla

801 801-0 elektroniczna aparatura kontrolno-pomiarowa do 801
przeprowadzania badaƒ laboratoryjnych

802 802-0 aparaty i sprz´t do hydro- i mechanoterapii 802
804 Z rodzaju 804 wyposa˝enie cyrkowe 804

10 30,0 491 Zespo∏y komputerowe 491

ObjaÊnienia:
1. Za pogorszone warunki u˝ywania budynków i budowli, o których mowa w art. 16i ust. 2 pkt 1 lit. a) ustawy, uwa˝a si´ u˝y-

wanie tych Êrodków trwa∏ych pod ciàg∏ym dzia∏aniem wody, par wodnych, znacznych drgaƒ, nag∏ych zmian temperatury
oraz innych czynników powodujàcych przyspieszenie zu˝ycia obiektu.

2. Za z∏e warunki u˝ywania budynków i budowli, o których mowa w art. 16i ust. 2 pkt 1 lit. b) ustawy, uwa˝a si´ u˝ywanie
tych Êrodków trwa∏ych pod wp∏ywem niszczàcych Êrodków chemicznych, a zw∏aszcza gdy s∏u˝à one produkcji, wytwarza-
niu lub przechowywaniu ˝ràcych Êrodków chemicznych. Dotyczy to równie˝ przypadków silnego dzia∏ania na budynek lub
budowl´ niszczàcych Êrodków chemicznych rozproszonych w atmosferze, wodzie lub wydzielajàcych si´ w postaci opa-
rów, których êród∏em sà inne obiekty znajdujàce si´ w pobli˝u.

3. Przez maszyny, urzàdzenia i Êrodki transportu wymagajàce szczególnej sprawnoÊci technicznej, o których mowa w art.
16i ust. 2 pkt 2 ustawy, rozumie si´ te obiekty, które u˝ywane sà w pracy na trzy zmiany, mimo ˝e nie dzia∏ajà ze swej isto-
ty w ruchu ciàg∏ym, u˝ywane w warunkach terenowych, w warunkach leÊnych, pod ziemià lub innych wskazujàcych na
bardziej intensywne zu˝ycie.

4. Przez maszyny i urzàdzenia grupy 4—6 i 8 Klasyfikacji Ârodków Trwa∏ych (KÂT), poddanych szybkiemu post´powi tech-
nicznemu, o których mowa w art. 16i ust. 2 pkt 3 ustawy, rozumie si´ maszyny, urzàdzenia i aparatur´, w których zastoso-
wane sà uk∏ady mikroprocesorowe lub systemy komputerowe, spe∏niajàce za∏o˝one funkcje dzi´ki wykorzystaniu w nich
najnowszych zdobyczy techniki, a tak˝e pozosta∏à aparatur´ naukowo-badawczà i doÊwiadczalno-produkcyjnà. 

Za∏àcznik nr 2 

TABELA RODZAJÓW I ROZMIARÓW DZIA¸ÓW SPECJALNYCH PRODUKCJI ROLNEJ PODLEGAJÑCYCH
OPODATKOWANIU PODATKIEM DOCHODOWYM OD OSÓB PRAWNYCH

Lp. Rodzaje i rozmiary upraw i produkcji

1 2

1 Uprawy w szklarniach ogrzewanych lub nie ogrzewanych — powy˝ej 25 m2 powierzchni ogólnej

2 Uprawy w tunelach foliowych ogrzewanych — powy˝ej 50 m2 powierzchni ogólnej
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2 2

3 Uprawy grzybów i ich grzybni — powy˝ej 25 m2 powierzchni uprawowej

4 Drób rzeêny: kurcz´ta, g´si, kaczki, indyki — powy˝ej 100 sztuk

5 Drób nieÊny — powy˝ej 80 sztuk:
a) kury nieÊne (w stadzie reprodukcyjnym)
b) kury mi´sne (w stadzie reprodukcyjnym)
c) g´si (w stadzie reprodukcyjnym)
d) kaczki (w stadzie reprodukcyjnym)
e) indyki (w stadzie reprodukcyjnym)
f) kury (produkcja jaj konsumpcyjnych)

6 Wyl´garnie drobiu: kurcz´ta, g´si, kaczki, indyki — bez wzgl´du na liczb´ sztuk uzyskanych z wyl´gu

7 Zwierz´ta futerkowe:
a) lisy, jenoty, norki, tchórzofretki, szynszyle — 1 samica stada podstawowego i powy˝ej
b) nutrie — powy˝ej 50 sztuk samic stada podstawowego
c) króliki — powy˝ej 50 sztuk samic stada podstawowego

8 Zwierz´ta laboratoryjne: szczury bia∏e, myszy bia∏e — bez wzgl´du na liczb´ sprzedanych sztuk

9 Jedwabniki — produkcja kokonów 1 dm3 i powy˝ej

10 Pasieki — powy˝ej 80 rodzin

11 Uprawy roÊlin „in vitro” — 1 m2 powierzchni pó∏ek i powy˝ej

12 Hodowla entomofagów — 1 m2 powierzchni upraw roÊlin ˝ywicielskich i powy˝ej

13 Hodowla d˝d˝ownic — 1 m2 powierzchni ∏o˝a hodowlanego i powy˝ej

14 Hodowla i chów innych zwierzàt poza gospodarstwem rolnym:
a) krowy — powy˝ej 5 sztuk
b) ciel´ta — powy˝ej 10 sztuk
c) byd∏o rzeêne — powy˝ej 10 sztuk (z wyjàtkiem opasów)
d) tuczniki — powy˝ej 50 sztuk
e) prosi´ta i warchlaki — powy˝ej 50 sztuk
f) chów i hodowla owiec — powy˝ej 10 sztuk matek
g) tucz owiec — powy˝ej 15 sztuk
h) konie rzeêne — 1 sztuka i powy˝ej
i) konie hodowlane — 1 sztuka stada podstawowego i powy˝ej
j) hodowla ryb akwariowych — powy˝ej 700 dm3 obj´toÊci akwarium, obliczonej wed∏ug wewn´trz-

nych d∏ugoÊci kraw´dzi
k) hodowla psów rasowych — 1 sztuka stada podstawowego i powy˝ej
l) hodowla kotów rasowych — 1 sztuka stada podstawowego i powy˝ej

701

USTAWA

z dnia 29 czerwca 2000 r.

o zmianie ustawy – Kodeks karny wykonawczy.

Art. 1. W ustawie z dnia 6 czerwca 1997 r. — Kodeks
karny wykonawczy (Dz. U. Nr 90, poz. 557 i Nr 160, poz.
1083 oraz z 1999 r. Nr 83, poz. 931) wprowadza si´ na-
st´pujàce zmiany:

1) w art. 4 w § 2 zdanie drugie otrzymuje brzmienie:

„Ich ograniczenie mo˝e wynikaç jedynie z ustawy
oraz z wydanego na jej podstawie prawomocnego
orzeczenia.”;

2) w art. 129 skreÊla si´ § 2.

Art. 2. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem 1 stycznia
2001 r.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. KwaÊniewski


